
   

 

 

Ihr Menüangebot für die Woche vom 

Klassisch          7,90 € Das Leichte          7,90 € Vegetarisch          6,50 €

#

#

#

#

#

#

#
Alle Speisen werden mit Jodsalz zubereitet. # Das Leichte ist Diabetiker geeignet # Änderungen  vorbehalten!

Gemüseeintopf mit

geräuchertem Tofu

Brötchen

Kirschgrütze 

Rinderbrühe mit Flädle

Rostspießbraten in Bratensauce

Bratkaroffeln

Kaisergemüse

Erdbeerjoghurt

Rinderbrühe mit Flädle

Putenrollbraten

Champignonsauce

Kartoffelpüree

Kaisergemüse

Erdbeerjoghurt

Semmelknödel

Waldpilzragout

Krautsalat in Sahnedressing

Erdbeerjoghurt

Tortellini in Tomatensauce

Tomatensalat

Erdbeergrütze

Weißer Bohneneintopf mit Rindfleisch

Brötchen

Schokoladenpudding

Hühnerbrühe mit Reis

Rindfleischbolognese mit

Bandnudeln

Parmesan

Blattsalat in Essig- Öl

Schokoladenpudding

Kaiserschmarrn

Pflaumenkompott

Schokoladenpudding

Broccolicremesuppe

Brathering

Bratkartoffeln mit Speck und Zwiebeln

Eisbergsalat in Joghurtdressing

Cremige Quarkspeise

Broccolicremesuppe

Kräuterrührei

Kartoffelpüree

Rahmspinat

Cremige Quarkspeise

D
o

n
n

er
st

ag

0
2

.1
1

.2
3

Gemüseschnitzel

Petersiliensauce

Kartoffelpüree

Cremige Quarkspeise

Sa
m

st
ag

0
4

.1
1

.2
3

Kerbelcremesuppe

Hirtenrolle mit Knoblauch-Sauce

Gemüsereis

Mischsalat

Aprikosenkompott

Kerbelcremesuppe

Geflügelbratwurst mit Geflügelsauce

Kartoffelpüree

Leipziger Allerlei

Aprikosenkompott

Blumenkohl-Käse-Medaillon

Schnittlauchsauce

Salzkartoffeln

Aprikosenkompott

Gemüsebrühe mit Juliengemüse

Kotlett

Salzkartoffeln

Kohlrabigemüse

Frischobst

Gemüsebrühe mit Juliengemüse

Cevapcici

Zaziki

Paprikareis

Frischobst

Armer Ritter

Kirschgrütze

Frischobst

M
it

tw
o

ch

0
1

.1
1

.2
3

vom 30.10.2023 bis 05.11.2023

Fr
ei

ta
g

0
3

.1
1

.2
3

D
ie

n
st

ag

3
1

.1
0

.2
3

So
n

n
ta

g

0
5

.1
1

.2
3

Blumenkohlcremesuppe

Mini-Frikadelle

Rahmsauce

Schwenkkartoffeln

Porreegemüse

Erdbeergrütze

Blumenkohlcremesuppe

Geflügelleberragout

Kartoffelpüree

Tomatensalat

Erdbeergrütze

Tomatencremesuppe

Nürnberger Bratwürstchen in 

Bratensauce

Kartoffelpüree

Sauerkraut

Kirschgrütze 

Kartoffeleintopf mit

Gemüsewürfel

Bockwurst                                                                          

Brötchen

Kirschgrütze 

KW 44

M
o

n
ta

g

3
0

.1
0

.2
3

 
Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe und Nährwertberechnungen können im Büro Tel.: 02161-68666780 angefordert werden. 

Eine Auflistung der allergenkennzeichnungspflichtigen Inhaltstoffe in den Speisen erhalten Sie über das Büro. 

   
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Name ……………………………………..    Tour …….. 
 

Sehr geehrte Dame, sehr geehrter Herr, 

Ihr Bestellschein für die Woche vom 

Sonntag

05.11.2023

Samstag

04.11.2023

Freitag

03.11.2023

Donnerstag

02.11.2023

Mittwoch

01.11.2023

Montag

30.10.2023

Dienstag

31.10.2023

30.10.2023 bis 05.11.2023

Wir erbitten die Rückgabe bis spätestens Montag, den 23.10.2023

45229 Klassisch Das Leichte Vegetarisch

 

Telefonische Rückfragen unter der Rufnummer: 02161-68666780 
 


